

ADDEMDUM AUX
PRINCIPALES
CONDITIONS TARIFAIRES
APPLICABLES AUX PROFESSIONNELS
ET AUX ENTREPRISES
Loi pacte PEA/PEAPME

2020

Applicables au 1er juillet 2020



www.ca-martinique-guyane.fr

En application de la loi MURCEF du 11/12/2001
Les tarifs sont exprimés en euros Hors taxes

PLACEMENTS FINANCIERS : opérations diverses sur Titres

Ouverture d'un compte Titre	GRATUIT
Transfert d'un compte Titre	69,58 €
Ordres de bourse : achat et vente en France	
Frais de courtage pour les opérations réalisées par Internet via accès essentiel bourse	
InvestStore Initial	
Abonnement au service InvestStore Initial	GRATUIT
Frais proportionnels sur le montant de l'ordre	0,85 %
Avec un minimum de	7,50 €
InvestStore Intégral	
Abonnement au service InvestStore Intégral	
Si moins de 24 ordres de bourse par an	96,00 €
A partir de 24 ordres de bourse par an	GRATUIT
Actions et Obligations françaises hors frais de marché, négociés au mieux	
Ordre ≤ 1 100 €: forfait par ordre	0,99 €
Ordre > 1 100 €: montant proportionnel sur le montant de l'ordre	0,09 %
Par téléphone au numéro : 0 810 800 777 (service 0,06€/minute + prix de l'appel)	
(prix d'un appel local, sauf convention spécifique convenue avec votre opérateur téléphonique)	
Actions et Obligations françaises	
Frais proportionnels sur le montant de l'ordre	1,10 %
Frais fixes	4,90 €
Avec un minimum de	15,00 €
Frais fixes supplémentaires pour abonnées InvestStore Intégral	12,85 €/ligne
Ordres de bourse : achat et vente à l'étranger	
Par internet : InvestStore Initial et Intégral	
Actions et Obligations étrangères (hors frais de courtage et livraison sur l'étranger)	
Frais proportionnels sur le montant de l'ordre	0,54 %
Avec un minimum de	54,00 €

PLACEMENTS FINANCIERS : opérations diverses sur plans d'épargne en actions PEA / PEA-PME

Ouverture d'un compte PEA / PEA-PME	GRATUIT
Transfert d'un compte PEA / PEA-PME	
par ligne de titres cotés	15,00 €
par ligne de titres non cotés	50,00 €
Plafond de	75,50 €
Ordres de bourse : achat et vente	
Frais sur OPC (organismes de placement collectif)	
Droit d'entrée uniquement	
(En l'absence de droits d'entrée ou s'ils sont acquis au fonds, possibilité de prélever une commission de 0,50 % si l'opération se réalise par voie dématérialisée ou de 1,20% par tout autre moyen)	
Frais de transaction de bourse (hors OPC) :	
Opération passée via votre accès Crédit Agricole en Ligne ou l'application CA Bourse :	
Invest Store Initial : frais proportionnels au montant de l'ordre de	0,50 %
Invest Store Integral : frais proportionnels au montant de l'ordre de	0,09 %
Invest Store Initial et Integral par téléphone : frais proportionnels au montant de l'ordre de	1,10 %
Ordres saisis exceptionnellement par le back-office / services supports :	
Frais proportionnels au montant de l'ordre de	1,15 %
Titres Non Cotés (inscription et cession) :	
Frais proportionnels au montant de l'ordre de avec un plafond de 150 € en cas de cession	1,15 %

PLACEMENTS FINANCIERS : droits de garde sur les comptes Titres et plans d'épargne en actions PEA / PEA-PME

Frais perçus annuellement par la Banque pour la conservation d'un portefeuille de valeurs mobilières (actions, obligations...) calculés à partir de l'encours au 31 décembre 2020.	
Frais fixe par compte Titres	27,65 €
Frais sur les valeurs Crédit Agricole, OPCVM et Obligations % de l'encours global	0,11 %
Frais sur les valeurs hors Crédit Agricole % de l'encours global	0,23 %
Frais fixes par ligne	GRATUIT
Plafond maximum des droits de garde	276,50 €/AN

EN CAS D'URGENCE



Je contacte...

Déclarer un sinistre Auto, Habitation,
Garantie des Accidents de la Vie,
Aussi avec votre smartphone ou votre
tablette via l'application « PACIFICA ».

Déclarer un litige dans le cadre de son
contrat Protection Juridique Pleins Droits,
Aussi avec votre smartphone ou votre
tablette via l'application « PACIFICA ».

Signaler la perte, le vol ou l'utilisation
frauduleuse de sa carte bancaire

Faire opposition sur un chèque
ou un chéquier

0 800 810 812

Service & appel
gratuits

Service disponible 24h/24, 7j/7

0 800 813 810

Service & appel
gratuits

Service disponible 24h/24, 7j/7

09 69 39 92 91

Appel non surtaxé, coût selon opérateur.
Service disponible 24h/24, 7j/7

09 69 39 92 91

Appel non surtaxé, coût selon opérateur.
Service disponible 24h/24, 7j/7

POUR PLUS D'INFORMATIONS



rendez-vous en agence ou sur
www.ca-martinique-guyane.fr
(gratuit hors coût du fournisseur d'accès à Internet)

Document non publicitaire mis à la disposition du public en application de l'article 7 du décret n°84-708 du 24 juillet 1894.

Le présent tarif peut-être modifié à tout moment. Les prix sont exprimés Hors Taxes.

**Votre chargé d'affaires ou votre conseiller est à votre disposition pour vous apporter toutes les explications utiles
et les conseils adaptés à votre situation.**



Caisse Régionale de Crédit Agricole Mutual
de la Martinique et de la Guyane

Siège Social : Rue Case-Nègre Place d'armes 97232 Le Lamentin

Accueil/Renseignements : Tél. : 0596 665 939

Fax : 0596 515 137

Contact mail : caenligne@ca-mg.fr

Société coopérative à capital variable, agréée en tant qu'établissement de
crédit RCS Fort-de-France 313 976 383.

Société de courtage d'assurance immatriculée au Registre
des Intermédiaires d'Assurances sous le numéro 07 024 140.